
Determinazione n. 24 del 15.12.2022 – Oggetto: Attivazione Corso di AGGIORNAMENTO PER TRAINER TSSA 

  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 15 dicembre 2022 

 

Oggetto: Attivazione Corso di AGGIORNAMENTO PER TRAINER 

TSSA  

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

 

Visto il Regolamento Dei Corsi Di Formazione Per Volontari E Dipendenti 

Della Croce Rossa Italiana; e la Delibera n° 51 del 11/07/2020 del C.D.N. 

con cui viene modificato il “Regolamento dei corsi di formazione per 

Volontari e Dipendenti della CRI”; 

 

Ravvisata la necessità del Comitato Regionale Umbria di procedere 

all’aggiornamento dei Trainers TSSA; 

 

Considerata Che l’elenco dei Volontari della CRI Umbria da sottoporre ad 

aggiornamento è gestito dal Referente Regionale Programmi, Formazione 

e Sviluppo; 

 

Accertata la disponibilità del Volontario Formatore proveniente da Fuori 

Regione a ricoprire il ruolo di Direttore del Corso 

 

- Domenico Ronchi           Comitato di Jesi (Marche); 

 

Acquisito il relativo nulla osta da parte del Presidente del Comitato 

Regionale CRI Marche; 

 

Per Quanto Espresso In Premessa con i poteri conferiti dal 

Provvedimento di Nomina e dallo Statuto; 

 

DETERMINA 

 

DI INDIRE il corso di aggiornamento per Trainers TSSA in presenza, che si 

svolgerà presso il Centro Regionale di Foligno sito in Via Romana Vecchia 

secondo quanto previsto dal Regolamento dei corsi di formazione per 

Volontari e Dipendenti della CRI indicato in premessa; 

 



Determinazione n. 24 del 15.12.2022 – Oggetto: Attivazione Corso di AGGIORNAMENTO PER TRAINER TSSA 

  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Umbria 
Il Presidente 

 

DI INDIVIDUARE la data di sabato 17 dicembre 2022 dalle ore 09:00 alle 

13:00 quale prima data idonea allo svolgimento dell’aggiornamento e con 

una seconda data ancora da stabilire nei primi mesi del 2023; 

 

DI SOTTOPORRE la presente Determinazione a ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile, a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del 

Comitato; 

 

DI INVIARE la presente determinazione al Presidente Regionale delle 

Marche, ai Presidenti dei Comitati Territoriali CRI dell’Umbria e al 

Referente Regionale Programmi, Formazione e Sviluppo Umbria e alla 

Referente Regionale Salute Umbria; 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso l’albo del Comitato e 

sul sito internet del Comitato Regionale alla sezione “Trasparenza Comitato 

Regionale” 

 

DI CONSERVARE la presente Determinazione nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla 

normativa vigente. 

 

Assisi, 15/12/2022 

 

Il Presidente Regionale 

Paolo Scura 

 

 

 


